
Ｆ Ａ Ｘ 送 信 

令和 6年 4 月 26 日 

協会会員 各位 

（一社）富山県トラック協会 

会 長  髙 田 和 夫 

 

運賃交渉セミナーの開催について 

 

平素は、当協会の事業運営に格別のご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、トラック会運送業界では燃料価格高止まりや車両関連費用等の高騰により、厳しい経

営環境が続いており、本年 4 月からはドライバーの時間外労働上限規制が適用され、今後も厳

しい経営環境が予想されております。 

一方、政府においては、「物流革新に向けた政策パッケージ」及び「物流革新緊急パッケー

ジ」が策定されるなど、広く社会に対して機運を醸成する動きがあり、運賃交渉や取引環境改

善にはまたとない機会となっております。 

そこで、今回は荷主との運賃、取引環境交渉のポイントについて解説するセミナーを午前と

午後に分けて 2回開催（解説内容は同じ）いたしますので、是非ご参加ください。 

 

記 

１ 開催日時、場所 

日 時：令和 6年 5月 30 日（木） 午前の部 11：00～12：00 

                 午後の部 15：00～16：00 

場 所：富山県トラック会館 3階研修室 

２ 講 師 

船井総研ロジ株式会社 執行役員 河内谷 庸高 氏 

３ 内 容 

「2024 年運賃動向とケース別荷主交渉事例～傾向と対策セミナー～」 

４ 申込方法 

下記申込書にて、5 月 17 日（金）までに FAX（076-495-1600）でお申込みください。 

    ※当日は受付にて名刺をお預かりしますのでご持参ください 

運賃交渉セミナー 参加申込書 

参加する時間    午前の部 ・ 午後の部  

会 社 名 役 職 名 氏 名 

 

  

  

（担当：野田） 


